15, 123 ὁ αὐτὸς *lat.* : αὐτὸς ... ὁ *arm.*

mortem corpora nostra, consequens est ea inde et [Hv 367] substantiam habere ; si vero in hanc ipsam, manifestum est quoniam et ex hac plasmatio ei facta est, quomodo 12 et Dominus fecit manifestum, ex hac ei oculos formans. Et manu itaque vere liquido ostensa Dei, per quam plasmatus est quidem Adam, plasmati autem 12 sumus et nos, et cum sit unus et idem Pater, cujus vox ab initio usque ad finem adest plasmati suo, et substantia plasmatis nostri per Evangelium ostensa est manifesta : 16 jam non oportet quaerere alium Patrem praeter hunc, neque aliam substantiam plasmationis nostrae praeter praedictam et ostensam a Domino, neque alteram manum Dei praeter hanc quae ab initio usque ad finem format nos et coaptat in vitam et adest plasmati suo et 20 perficit illud secundum imaginem et similitudinem Dei^b.

16, 6 corpora]+na *expunct.* C || ea inde est C inde C^{pe} || 8 et *om.* A Qe || hac (C) : hoc C^a || plasmati ei facta est C plasmate eum factum esse C^a || 9 fecit *om.* Q || hac ei V : hac ti C hoc plasmate C^a eadem A Qe || 10 vere liquido CV : vere reliqua A vel reliqua Q reliqua e || 11 qua C || 12 idiem C^{ao} || 13 substantiam A Qe || 14 ostensa est V : ostensa C ostendens A Qe || 15 alterum CV || prae C praeter C^a || 16 aliam *om.* V || 17 praedicta C || 18 quae (C) : usque C^a || ad : in CV || finem]+salvat *expunct.* V || 19 conformat A Qe || in *om.* A Qe || 20 perficit AQ || similitudinem]+suam e

Arm. 16, 6 mortem : finem || nostra *om.* || ea *om.* || 10 formans : plasmans || [in] manu || itaque *om.* || vere liquido : liquido vere || 12 cum — pater : uno et eodem existente patre || 13-14 substantia ... ostensa est : substantia ... ostensa || 19 format : plasmat

16, 1. b. cf. Gen. 1, 26

la mort, il s'ensuivrait que c'est d'elle qu'ils tireraient leur origine. Mais s'ils retournent en cette terre même, il est clair que c'est également au moyen de celle-ci que le modelage d'Adam a été effectué, comme d'ailleurs le Seigneur l'a manifesté en remodelant au moyen de celle-ci les yeux de l'aveugle-né. Si donc, d'une façon précise¹, a été montrée la Main de Dieu par laquelle fut modelé Adam et par laquelle nous avons été modelés à notre tour, s'il n'y a qu'un seul et même Père dont la Voix est présente, du commencement à la fin, à l'ouvrage par elle modelé, et si enfin la substance de cet ouvrage modelé que nous sommes a été clairement indiquée dans l'Évangile, il ne faut plus chercher d'autre Père que celui-là, ni d'autre substance de cet ouvrage modelé que celle que nous avons déjà dite et que le Seigneur a montrée, ni d'autre Main de Dieu que celle qui, du commencement à la fin, nous modèle, nous ajuste en vue de la vie, est présente à son ouvrage et le parfait à l'image et à la ressemblance de Dieu^b.